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DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

BARBATE
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha seis de 
abril de dos mil dieciséis, y entrada en vigor para este tributo con fecha nueve de abril 
de dos mil dieciséis, por el presente se expone al público durante el plazo de quince días, 
contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto en el Boletín Oficial de 
la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular las alegaciones que 
estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición de los interesados en 
el Ayuntamiento de BARBATE y en la Unidad Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de BARBATE y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en la referida lista cobratoria 
sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante 
esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al 
de la finalización del plazo de exposición pública de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.				                               Nº 50.298

___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

BENAOCAZ
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a sujetos 
exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE 
DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio Provincial de 
Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio en delegación de 
competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha veinte de noviembre de dos 
mil catorce, y entrada en vigor para este tributo con fecha veinte de diciembre de dos mil 
catorce, por el presente se expone al público durante el plazo de quince días, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, para 
que los interesados puedan examinarla y formular las alegaciones que estimen oportunas. 
Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición de los interesados en el Ayuntamiento de 
BENAOCAZ y en la Unidad Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de BENAOCAZ y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en la referida lista cobratoria 
sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante 
esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al 
de la finalización del plazo de exposición pública de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria, Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.					             Nº 50.335

___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

GRAZALEMA
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 

INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
veintiséis de marzo de dos mil quince, y entrada en vigor para este tributo con fecha 
diecisiete de abril de dos mil quince, por el presente se expone al público durante el 
plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y 
formular las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a 
disposición de los interesados en el Ayuntamiento de GRAZALEMA y en la Unidad 
Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de GRAZALEMA y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.374
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS
 Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

JIMENA DE LA FRONTERA
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
veintitrés de abril de dos mil nueve, y entrada en vigor para este tributo con fecha 
seis de junio de dos mil nueve, por el presente se expone al público durante el plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto en el 
Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular 
las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición 
de los interesados en el Ayuntamiento de JIMENA DE LA FRONTERA y en la Unidad 
Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de JIMENA DE LA FRONTERA y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.385
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

PRADO DEL REY
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha uno 
de enero de dos mil nueve, y entrada en vigor para este tributo con fecha cuatro de 
marzo de dos mil nueve, por el presente se expone al público durante el plazo de quince 
días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto en el Boletín 
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Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular las 
alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición 
de los interesados en el Ayuntamiento de PRADO DEL REY y en la Unidad Técnica 
Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de PRADO DEL REY y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.464
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

UBRIQUE
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
once de febrero de dos mil diez, y entrada en vigor para este tributo con fecha uno de 
abril de dos mil diez, por el presente se expone al público durante el plazo de quince 
días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto en el Boletín 
Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular las 
alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición 
de los interesados en el Ayuntamiento de UBRIQUE y en la Unidad Técnica Tributaria 
del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de UBRIQUE y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.789
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

VILLALUENGA DEL ROSARIO
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
veintiséis de marzo de dos mil quince, y entrada en vigor para este tributo con fecha 
diecisiete de abril de dos mil quince, por el presente se expone al público durante el 
plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y 
formular las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a 
disposición de los interesados en el Ayuntamiento de VILLALUENGA DEL ROSARIO 
y en la Unidad Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
VILLALUENGA DEL ROSARIO y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.

	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.					              Nº 50.792

___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS
 Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

VILLAMARTÍN
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
veinte de noviembre de dos mil catorce, y entrada en vigor para este tributo con fecha 
veintinueve de noviembre de dos mil catorce, por el presente se expone al público 
durante el plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de este edicto en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan 
examinarla y formular las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria 
se encuentra a disposición de los interesados en el Ayuntamiento de VILLAMARTÍN 
y en la Unidad Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de VILLAMARTÍN y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.796
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS
 Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

BENALUP
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha 
veintiséis de marzo de dos mil quince, y entrada en vigor para este tributo con fecha 
diecisiete de abril de dos mil quince, por el presente se expone al público durante el 
plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y 
formular las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra 
a disposición de los interesados en el Ayuntamiento de BENALUP y en la Unidad 
Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de BENALUP y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
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- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.798
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS
 Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
DEPARTAMENTO DE GESTION, INSPECCION Y SANCIONES

SAN JOSÉ DEL VALLE
EDICTO

	 Aprobada por esta Diputación la lista cobratoria, incluida la relativa a 
sujetos exentos, correspondiente al ejercicio 2024 del IMPUESTO SOBRE BIENES 
INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA que ha sido elaborada por el Servicio 
Provincial de Recaudación de la Diputación Provincial de Cádiz, en base al Convenio 
en delegación de competencias suscrito entre ambas Administraciones con fecha doce 
de marzo de dos mil nueve, y entrada en vigor para este tributo con fecha veinticuatro 
de abril de dos mil nueve, por el presente se expone al público durante el plazo de 
quince días, contados a partir del siguiente al de la publicación de este edicto en el 
Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular 
las alegaciones que estimen oportunas. Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición 
de los interesados en el Ayuntamiento de SAN JOSÉ DEL VALLE y en la Unidad 
Técnica Tributaria del referido municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Ayuntamiento 
de SAN JOSÉ DEL VALLE y tablón digital de la Diputación Provincial de Cádiz.
	 De conformidad con lo previsto en el artículo 14.2.c) del Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las liquidaciones comprendidas en 
la referida lista cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
contencioso-administrativo, ante esta Diputación Provincial de Cádiz, en el plazo de 
UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización del plazo de exposición pública 
de esta lista cobratoria que se refiere al:
- IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLE DE NATURALEZA URBANA.
	 En cumplimiento del artículo 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace 
constar que, el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el 
impuesto y ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas 
éstas el día en que finaliza la exposición pública de la lista cobratoria que se indica. 
	 Lo que se hace público para general conocimiento de los interesados.
	 28/3/24. Diputado delegado del Área de Desarrollo Local, Asistencia 
a Municipios y Servicios de Recaudación y Gestión Tributaria. Sebastián Hidalgo 
Hidalgo. Firmado.

Nº 50.801
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
ZONA DE LA SIERRA. OFICINA DE OLVERA

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Dª. María Remedios Márquez Vílchez, Jefa de la Unidad de Recaudación 
de la Zona de la Sierra, Oficina de Olvera, perteneciente al Servicio Provincial de 
Recaudación y Gestión Tributaria de la Excelentísima Diputación Provincial de Cádiz. 
	 HAGO SABER
	 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se 
procede a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón de 
anuncios del Ayuntamiento de OLVERA, titular de las deudas de vencimiento periódico 
y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el anuncio de cobranza en 
período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTOS:
IMPUESTO VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA, ejercicio 2024
TASA RECOGIDA BASURA, ejercicio 2024
COTOS DE CAZA, ejercicio 2024
	 PLAZOS DE INGRESO: del 17 de Abril hasta el 24 de Junio de 2.024, 
ambos inclusive. 
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio.
	 MODALIDADES DE COBRO: 
- Mediante la APP DIPUPAY disponible en Google Play y APP Store
- A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
- Vía Telemática o a través de las siguientes entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO 
SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA RURAL DEL SUR, UNICAJA, 
CAJAMAR.
- Mediante díptico/carta de pago.

- Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
- Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, los 
interesados podrán pedir cita previa presencial en los teléfonos 856 940 250/856 940 
262 o por internet en la dirección electrónica www.citapreviasprygt.es o, con carácter 
excepcional, en la Unidad Técnica de Gestión Tributaria de Olvera, oficina de atención 
al público sita en c / Bellavista 16, en horario de 9:00 a 13:00 horas de lunes a viernes.
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Olvera, a 4 de abril de 2024. La Jefa de la Unidad de Recaudación. 
Firmado: María Remedios Márquez Vílchez.

Nº 50.923
___________________

AREA DE DESARROLLO LOCAL, ASISTENCIA A MUNICIPIOS 
Y SERVICIOS DE RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA

RECAUDACION Y GESTION TRIBUTARIA
ZONA DE LA SIERRA. OFICINA DE OLVERA

ANUNCIO DE COBRANZA EN PERÍODO VOLUNTARIO
EDICTO

	 Dª. María Remedios Márquez Vílchez, Jefa de la Unidad de Recaudación 
de la Zona de la Sierra, Oficina de Olvera, perteneciente al Servicio Provincial de 
Recaudación y Gestión Tributaria de la Excelentísima Diputación Provincial de Cádiz. 
	 HAGO SABER
	 En cumplimiento de lo establecido en el art. 24 del Real Decreto 939/2005, 
de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento General de Recaudación, se procede 
a la publicación en el Boletín Oficial de la provincia de Cádiz y en el Tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de ALGODONALES, titular de las deudas de vencimiento periódico 
y notificación colectiva, del presente edicto que incluye el anuncio de cobranza en 
período voluntario de los siguientes conceptos:
	 CONCEPTOS:
IMPUESTO VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA, ejercicio 2024
	 PLAZOS DE INGRESO: del 17 de Abril hasta el 24 de Junio de 2.024, 
ambos inclusive. 
	 LUGARES, DÍAS Y HORAS DE INGRESO: El pago de las deudas podrá 
realizarse por vía telemática o bien a través de las entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio.
	 MODALIDADES DE COBRO: 
- Mediante la APP DIPUPAY disponible en Google Play y APP Store
- A través de Internet, en la Página Web www.sprygt.es.
- Vía Telemática o a través de las siguientes entidades de crédito con las que se 
acordó la prestación del servicio: CAIXABANK, BBK-CAJASUR, BBVA, BANCO 
SANTANDER, BANCO SABADELL, CAJA RURAL DEL SUR, UNICAJA, 
CAJAMAR.
- Mediante díptico/carta de pago.
- Mediante cargo en cuenta, previa domiciliación bancaria u orden de cargo del díptico.
- Mediante Plan de Pago Personalizado.
	 Para la tramitación de cualquier cuestión relativa a los citados pagos, 
los interesados podrán pedir cita previa presencial en los teléfonos 856 940 250/856 
940 262 o por internet en la dirección electrónica www.citapreviasprygt.es o, con 
carácter excepcional, en la Unidad Técnica de Gestión Tributaria de Olvera, oficina 
de atención al público sita en c / Bellavista 16, en horario de 9:00 a 13:00 horas de 
lunes a viernes.
	 ADVERTENCIA: Transcurrido el plazo de ingreso, las deudas serán exigidas 
por el procedimiento de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del 
periodo ejecutivo, los intereses de demora y, en su caso, las costas que se produzcan.
	 Lo que hago público para general conocimiento. 
	 En Olvera, a 4 de abril de 2024. La Jefa de la Unidad de Recaudación. 
Firmado: María Remedios Márquez Vílchez.			          Nº 51.142

ADMINISTRACION LOCAL

AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
Extracto del Acuerdo en Sesión Ordinaria, de 26 de marzo de 2024, de la Junta de Gobierno 
Local por el que se aprueba la Convocatoria para el otorgamiento de subvenciones 
en régimen de concurrencia competitiva en materia de Servicios Sociales para 2024.
BDNS (Identif.): 752421
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/752421).
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 b y 20.8 a de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto de la 
convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/index):
	 Primero. Entidades beneficiarias.
	 Serán beneficiarias las entidades sin fin de lucro que trabajen en el campo 
de la acción social en Chiclana de la Frontera, que sean y estén legalmente constituidas 
como tales e inscritas en el Registro Municipal de asociaciones del Ayuntamiento de 
Chiclana de la Frontera antes del 31 de diciembre de 2022 y desarrollar sus proyectos 
dentro de este término municipal.
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	 Segundo. Objeto.
	 El objeto de la presente convocatoria es regular la concesión de subvenciones 
para el año 2024 a los programas de gasto de las subvenciones 61.2311, acción social 
a entidades sin fin de lucro que trabajen en el campo de la acción social en Chiclana 
de la Frontera, dentro de los límites en el presupuesto municipal, estableciéndose dos 
líneas de subvenciones:
- Funcionamiento, mantenimiento de locales sociales de asociaciones de nuestra localidad 
y programas y proyectos de actividades cuyo objeto sea el mencionado anteriormente.
- Adquisición de material inventariable cuyo objeto sea la realización de programa o 
proyecto de actividades que se solicita. 
	 Tercero. Convocatoria. 
	 La Convocatoria tiene por finalidad regular la concesión de subvenciones que 
el Ayuntamiento de Chiclana otorga a través de la Delegación de Servicios Sociales, en 
régimen de concurrencia competitiva, correspondiente al año 2024. Dicha convocatoria 
puede ser consultada en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento, en la Delegación de 
Servicios Sociales a la dirección http://ventanillavirtual.chiclana.es/validacionDoc?
csv=o00671a14721030d80c07e3369050d08I documento autentificado mediante el 
Código Seguro de Verificación y en la página web municipal (www.chiclana.es) junto 
con la Ordenanza de Subvenciones y los Anexos correspondientes.
	 Cuarto. Cuantía. 
	 La Delegación de Servicios Sociales destinará a estos efectos una cuantía 
total de doscientos mil euros (200.000 € ).
	 Quinto. Plazo de presentación de solicitudes. 
	 Las solicitudes podrán presentarse durante los 30 días naturales, siguientes 
al de la publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia. 
	 Sexto. Otros datos. 
	 Las solicitudes deberán presentarse acompañadas de la documentación y 
anexos que se exigen en la presente convocatoria.
	 El abono de la totalidad de la subvención se realizará en un solo pago 
previo a su justificación. No se realizará pago alguno al beneficiario de la subvención 
concedida en tanto existan subvenciones otorgadas a su favor cuya justificación no 
haya sido aprobada.
	 Los pagos de las subvenciones se efectuarán conforme a las prioridades, 
órdenes y directrices emanadas de la Delegación de Hacienda del Ayuntamiento de 
Chiclana de la Frontera y según las disponibilidades de caja existentes. 
	 En Chiclana de la Fra., al día de la fecha de la firma electrónica. 
	 Chiclana de la Frontera, 2 de abril de 2024. Francisco José Salado Moreno, 
Tte.-Alcalde Delegado de Servicios Sociales.

Nº 50.421
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DEL TESORILLO
EDICTO

	 Aprobadas por este Municipio las Lista Cobratoria que seguidamente se 
indican, incluida la de exentos, correspondiente al ejercicio 2024, del Impuesto Bienes 
Inmuebles de Características Especiales, por el presente se expone al público durante 
el plazo de quince días, contados a partir del siguiente al de publicación de este edicto 
en el Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y 
formular las alegaciones que estimen oportunas. 
	 Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición de los interesados en el 
Municipio de San Martín del Tesorillo y en la Unidad Técnica Tributaria del referido 
municipio.
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Municipio 
de San Martín del Tesorillo. De conformidad con lo previsto en el art. 14.2.c) del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las cuotas comprendidas en 
la referida Lista Cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
Contencioso-Administrativo, ante el Sr. Alcalde del Ayuntamiento del Municipio, en 
el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización de la exposición 
pública.
	 La Lista Cobratoria se refiere al:
• IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES 
2.024
	 En cumplimiento del art. 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace constar 
que el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el tributo y 
ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas éstas el día 
en que finaliza la exposición pública de la Lista Cobratoria que ese indica. Lo que se 
hace público para general conocimiento de los interesados.
	 En San Martín del Tesorillo, a 27 de marzo de 2024. Fdo.: Jesús Fernández 
Rey, ALCALDE AYUNTAMIENTO SAN MARTÍN DEL TESORILLO.

Nº 50.621
___________________

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
DEL CAMPO DE GIBRALTAR

EDICTO
	 SE HACE SABER: Que han sido confeccionado por los Servicios 
Económicos de ARCGISA, sociedad instrumental de esta Mancomunidad de Municipios 
del Campo de Gibraltar, los padrones y listas cobratorias correspondientes al 1º trimestre 
de 2024, de las PRESTACIÓNES PATRIMONIALES DE CARÁCTER PÚBLICO 
NO TRIBUTARIO DE LOS SERVICIO” DE “SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN 
DE AGUAS RESIDUALES”, “ABASTECIMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE 
AGUA EN BAJA”, “RECOGIDA DE RESIDUOS MUNICIPALES” y “DEPÓSITO, 
TRATAMIENTO, ELIMINACIÓN Y/O APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS 
MUNICIPALES”, todos ellos en el Municipio de SAN ROQUE (ZONA 4), los cuales 
estarán expuestos al público en la Oficina del Servicio mancomunado Abastecimiento, 

Saneamiento y Residuos de la Sociedad ARCGISA sita en Autovía A7 Salida 113, 
11379 Guadacorte-Los Barrios (junto al Parque de Bomberos) en horario de atención. 
al público de 08:30 a 14:00 horas y en la Sede de la Mancomunidad de Municipios 
del Campo de Gibraltar situada en el Parque de las Acacias s/n de Algeciras, de lunes 
a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, así como en el Tablón de Anuncios de 
la Sede electrónica de Mancomunidad (https://mancomunidadcampodegibraltar.
sedelectronica.es), durante el plazo de quince días contados desde el día siguiente al 
de la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia. Plazo durante 
el cual los interesados podrán examinar los referidos documentos, y presentar las 
alegaciones o reclamaciones que tengan por convenientes. 
	 En cumplimiento de los artículos 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria y 24 del Reglamento General de Recaudación aprobado por Real 
Decreto 939/2005 de 29 de julio, el presente Edicto se publica para advertir que las 
liquidaciones por los conceptos y trimestre referenciados se notifican colectivamente, 
entendiéndose realizadas las notificaciones el día en que termine el plazo de exposición 
al público de los padrones a los que se refiere el presente Anuncio.
	 Al amparo de lo previsto en el artículo 14.2 c) del Texto Refundido de la Ley 
de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, 
contra las liquidaciones comprendidas en los padrones mencionados podrá formularse 
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante la Presidenta de la 
Mancomunidad de Municipios, en el plazo de un mes que empezará a computarse a 
partir del día siguiente al citado de finalización de la exposición pública del padrón 
al que se refiere el presente Anuncio, y una vez sean resueltas las alegaciones que 
pudiesen haber sido presentadas. 
	 Por otro lado, se hace saber que el periodo voluntario para hacer efectivo el 
pago de los recibos del mencionado concepto, correspondiente al periodo anteriormente 
indicado, será desde será desde el 30/04/2024 al 01/07/2024, o en todo caso el de dos 
meses establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, computado desde el día en el que finalice el de exposición al público del 
padrón, si éste fuese mayor. Los interesados podrán realizar el pago en cualquier 
oficina de CAIXABANK y de BANCO DE SANTANDER de lunes a viernes, en el 
horario establecido para las Entidades Financieras, o a través de la Oficina Virtual de 
ARCGISA en la dirección https://oficinavirtual.arcgisa.es., accesible igualmente en la 
página web de dicha empresa https://arcgisa.es.
	 Transcurrido el mencionado plazo de ingreso voluntario, se iniciará el 
procedimiento ejecutivo de apremio administrativo, de conformidad con las disposiciones 
establecidas en el vigente Reglamento General de Recaudación, procediéndose al cobro 
de las cuotas que no hayan sido satisfechas, con la aplicación de los recargos establecidos 
en el artículo 28 de la citada Ley General Tributaria, que son los siguientes:
	 1. El recargo ejecutivo, que será el 5 por 100, y se aplicará cuando se satisfaga 
la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de la notificación de 
la providencia de apremio.
	 2. El recargo de apremio reducido, que será del 10 por 100, y se aplicará 
cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario y el 
propio recargo antes de la finalización del plazo previsto para las deudas apremiadas 
en el apartado 5 del artículo 62 de la referida Ley Tributaria.
	 3. El recargo de apremio ordinario, que será del 20 por 100, y será aplicable 
cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados anteriores.
	 El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de demora. 
Cuando resulte exigible el recargo de apremio reducido no se exigirán los intereses de 
demora devengados desde el inicio del periodo ejecutivo.
	 Lo que se hace público para general conocimiento de todos los posibles 
interesados. 
	 En Algeciras, a 03/04/24. LA PRESIDENTA, Fdo.: Susana Rosa Pérez 
Custodio.

Nº 50.698
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DEL TESORILLO
EDICTO

	 Aprobadas por este Municipio las Lista Cobratoria que seguidamente se 
indican, incluida la de exentos, correspondiente al ejercicio 2.024, del Impuesto Bienes 
Inmuebles de naturaleza Rústica, por el presente se expone al público durante el plazo 
de quince días, contados a partir del siguiente al de publicación de este edicto en el 
Boletín Oficial de la Provincia, para que los interesados puedan examinarla y formular 
las alegaciones que estimen oportunas. 
	 Dicha lista cobratoria se encuentra a disposición de los interesados en el 
Municipio de San Martín del Tesorillo y en la Unidad Técnica Tributaria del referido 
municipio. 
	 El presente edicto será expuesto en el tablón de anuncios del Municipio 
de San Martín del Tesorillo. De conformidad con lo previsto en el art. 14.2.c) del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido 
de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, contra las cuotas comprendidas en 
la referida Lista Cobratoria sólo podrá interponerse recurso de reposición, previo al 
Contencioso-Administrativo, ante el Sr. Alcalde del Ayuntamiento del Municipio, en 
el plazo de UN MES, a partir del día siguiente al de la finalización de la exposición 
pública. 
	 La Lista Cobratoria se refiere al:
• IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA 2024
	 En cumplimiento del art. 102.3 de la Ley General Tributaria, se hace constar 
que el presente Edicto se publica para advertir que las liquidaciones por el tributo y 
ejercicio referido, se notifican colectivamente, entendiéndose realizadas éstas el día 
en que finaliza la exposición pública de la Lista Cobratoria que ese indica. Lo que se 
hace público para general conocimiento de los interesados. 
	 En San Martín del Tesorillo, a 27 de marzo de 2024. Fdo.: Jesús Fernández 
Rey, ALCALDE AYUNTAMIENTO SAN MARTÍN DEL TESORILLO.  Nº 50.788
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AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 D. Miguel Rodríguez Rodríguez, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de 
Arcos de la Frontera,
	 HAGO SABER:
	 Que la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 11 
de marzo de 2024 ha aprobado el padrón fiscal del Impuesto sobre Gastos Suntuarios 
(Cotos de Caza) correspondiente al ejercicio 2023; y en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria y lo 
estipulado en la Ordenanza Fiscal general sobre Gestión, Inspección y Recaudación, 
se procede a su exposición pública para su general conocimiento y efectos oportunos. 
	 El padrón estará a disposición del público en el Servicio de Gestión Tributaria 
de este Ayuntamiento, sito en Av. Duque de Arcos, 29 – Edif. Emprendedores Planta 
1º Aula 4, para quienes tuvieran un interés legítimo, mediante atención personalizada 
en horario de 9 h a 14 h, durante un plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la 
Provincia. 
	 PERÍODO DE INGRESO: El período voluntario de ingreso es el 
comprendido entre el día 08 de mayo de 2024 y el 15 de julio de 2024, ambos inclusive, 
o si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. El vencimiento del plazo 
de ingreso en período voluntario sin haber satisfecho la deuda determinará el inicio 
del período ejecutivo, la exigencia de los intereses de demora y de los recargos del 
período ejecutivo en los términos de los artículos 26 y 28 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria y, en su caso, de las costas del procedimiento de apremio, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 161 de la citada Ley General Tributaria.
	 LUGAR Y MEDIOS DE PAGO: El pago podrá realizarse en las entidades 
bancarias colaboradora; y los medios de pagos, serán los establecidos en los artículos 
23 a 31 del Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Recaudación en relación con los artículos 59 y 60 de la Ley General 
Tributaria.
	 MEDIOS DE IMPUGNACIÓN: Los interesados podrán interponer 
los siguientes recursos o cualquier otro que estimen oportuno: 1. RECURSO DE 
REPOSICIÓN en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al del término 
de la exposición pública del padrón-matricula, ante el Órgano que dicto el acto, de 
conformidad con el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 
2. RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante el Juzgado del dicho orden 
jurisdiccional en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notificación 
del acuerdo resolutorio del recurso de reposición si es expreso. Si no lo fuera, el plazo 
será de seis meses, a contar desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto 
presunto.
	 Lo que se comunica para su general conocimiento y efectos oportunos. 
	 En Arcos de la Frontera, a 2 de abril de 2024. EL ALCALDE. Fdo.- Miguel 
Rodríguez Rodríguez.

Nº 50.946
___________________

AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
ANUNCIO

	 D. Miguel Rodríguez Rodríguez, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de 
Arcos de la Frontera,
	 HAGO SABER:
	 Que la Junta de Gobierno Local en sesión ordinaria celebrada el día 25 de 
marzo de 2024 ha aprobado el padrón fiscal del Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica correspondiente al ejercicio 2024; y en cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria y lo estipulado 
en la Ordenanza Fiscal general sobre Gestión, Inspección y Recaudación, se procede 
a su exposición pública para su general conocimiento y efectos oportunos. 
	 El padrón estará a disposición del público en el Servicio de Gestión Tributaria 
de este Ayuntamiento, sito en Av. Duque de Arcos, 29 – Edif. Emprendedores Planta 
1º Aula 4, para quienes tuvieran un interés legítimo, mediante atención personalizada 
en horario de 9 h a 14 h, durante un plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del día siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la 
Provincia. 
	 PERÍODO DE INGRESO: El período voluntario de ingreso es el 
comprendido entre el día 08 de mayo de 2024 y el 15 de julio de 2024, ambos inclusive, 
o si éste no fuera hábil, hasta el inmediato hábil siguiente. El vencimiento del plazo 
de ingreso en período voluntario sin haber satisfecho la deuda determinará el inicio 
del período ejecutivo, la exigencia de los intereses de demora y de los recargos del 
período ejecutivo en los términos de los artículos 26 y 28 de la Ley 58/2003, de 17 de 
diciembre, General Tributaria y, en su caso, de las costas del procedimiento de apremio, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 161 de la citada Ley General Tributaria.
	 LUGAR Y MEDIOS DE PAGO: El pago podrá realizarse en las entidades 
bancarias colaboradora; y los medios de pagos, serán los establecidos en los artículos 
23 a 31 del Real Decreto 939/2005, de 29 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Recaudación en relación con los artículos 59 y 60 de la Ley General 
Tributaria.
	 MEDIOS DE IMPUGNACIÓN: Los interesados podrán interponer 
los siguientes recursos o cualquier otro que estimen oportuno: 1. RECURSO DE 
REPOSICIÓN en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al del término 
de la exposición pública del padrón-matricula, ante el Órgano que dicto el acto, de 
conformidad con el artículo 14.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales. 
2. RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante el Juzgado del dicho orden 
jurisdiccional en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente a la notificación 
del acuerdo resolutorio del recurso de reposición si es expreso. Si no lo fuera, el plazo 

será de seis meses, a contar desde el día siguiente a aquel en que se produzca el acto 
presunto.
	 Lo que se comunica para su general conocimiento y efectos oportunos. 
	 En Arcos de la Frontera, a 2 de abril de 2024. EL ALCALDE. Fdo.- Miguel 
Rodríguez Rodríguez.

Nº 50.959
___________________

AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE LOS GAZULES 
ANUNCIO 

	 Expediente: 1696/2023. Habiendo concluido la aprobación de la modificación 
de la Relación de Puestos de Trabajo de este Ayuntamiento, por el Pleno de este 
Ayuntamiento, en sesión celebrada el día 1 de abril de 2024.
	 De conformidad con lo establecido en el artículo 127 del texto refundido 
de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, aprobado por 
Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por medio del presente anuncio, se 
procede a la publicación íntegra de la mencionada modificación y cuyo acuerdo literal 
adoptado en dicho Pleno es el siguiente:
	 “En relación con el expediente relativo a la aprobación de la modificación de 
la Relación de Puestos de Trabajo, emito el siguiente informe-propuesta de resolución, 
de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado por Real 
Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, con base a los siguientes,

ANTECEDENTES DE HECHO
Documento Fecha/N.º Observaciones

Oficio solicitando asistencia técnica 
al SAEL 22/09/2024

Informe jurídico del SAEL 01/03/2024 RE N.º Recibo-2024-E-
RC-671 de fecha 06/03/2024

Acta Reunión Comisión negociadora 13/03/2024 y 
14/03/2024

Fichas 15/03/2024
Memoria justificativa 15/03/2024
Informe Secretaria (Nota conformidad) 20/03/2024

LEGISLACIÓN APLICABLE
— Los artículos 31 y siguientes y 69 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre.
— Los artículos 22.2.i), 90.2, 92 y 92 bis de la Ley de 7/1985, de 2 de abril, de Bases 
del Régimen Local.
— Los artículos 126.4, 127 y 129.3.a) del Texto Refundido de las disposiciones 
legales vigentes en materia de Régimen Local, aprobado por Real Decreto Legislativo 
781/1986, de 18 de abril.
— El artículo 15 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de 
la Función Pública.
— Los artículos 61 a 64 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, 
aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre.
— El Real Decreto 861/1986, de 25 de abril, por el que se establece el régimen de las 
retribuciones de los funcionarios de Administración Local.
Visto cuanto antecede, se considera que el expediente ha seguido la tramitación 
establecida en la Legislación aplicable procediendo su aprobación por el Pleno de la 
Corporación, de conformidad con el artículo 22.2.i) de la Ley de 7/1985, de 2 de abril, 
de Bases del Régimen Local.
Por ello, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado 
por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, el que suscribe eleva la siguiente 
propuesta de resolución:
INFORME-PROPUESTA DE RESOLUCIÓN
PRIMERO. Aprobar la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo de este 
Ayuntamiento, con las modificaciones derivadas de la negociación colectiva y de los 
informes adjuntados al expediente, con el texto siguiente:
Incorporación un puesto de técnico forestal, grupo A2, nivel 24 con los datos de las 
fichas que acompañan.
Los datos de la ficha del nuevo puesto a incorporar en la actual Relación de Puestos 
de Trabajo son:

PUESTO F ES EX MD RP EI FS PN PG JD DC
INGENIERO/A TÉCNICO/A 
FORESTA 300 200 150 25 225 100 75 100 50 0 100

Referido al complemento de destino se debe asignar el siguiente nivel:

PUESTO NIVEL C. DESTINO
INGENIERO TECNICO FORESTAL 24

	
	 SEGUNDO. Publicar íntegramente la citada modificación en el Boletín 
Oficial de la Provincia y en la sede electrónica del Ayuntamiento.
	 TERCERO. Remitir una copia de la misma a la Administración del Estado 
y al órgano competente de la Comunidad Autónoma.” 
	 Contra el Acuerdo plenario, que pone fin a la vía administrativa, los 
interesados podrán interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo 
ante el Pleno del Ayuntamiento, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la recepción de la notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 



Página 711 de abril de 2024 B.O. P. DE CADIZ NUM. 69

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, a contar desde el día 
siguiente al de la recepción de la notificación, de conformidad con el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
	 El artículo 123.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, advierte que, si se optara por 
interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio.
	 Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer el interesado cualquier otro 
recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho.
	 En Alcalá de los Gazules, a 04/04/2024. EL ALCALDE. Fdo.: Javier Pizarro 
Ruiz.

Nº 50.985
___________________

AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
D. Luis Mario Aparcero Fernández de Retana, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento 
de Chipiona, al amparo de lo dispuesto en el art. 21 de la Ley 7/85, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, he resuelto con esta fecha dictar el siguiente
	 DECRETO
	 Visto el anuncio publicado en el BOP de Cádiz nº 39 de 29 de febrero de 
2024, punto 14, donde dice:
	 “14. OBLIGATORIEDAD DE PERMANENCIA EN EL CUERPO DE 
LA POLICÍA LOCAL.
	 De conformidad con el artículo 43.5 de la Ley 6/2023, de 7 de julio, 
de Policías Locales de Andalucía, se establece un periodo mínimo de permanencia 
obligatoria de cinco años en el Cuerpo de Policía Local de Chipiona.
	 En caso de renuncia a la condición de personal funcionario de carrera del 
Cuerpo de la Policía Local de Chipiona, de no cumplir el tiempo establecido de cinco 
años de permanencia, el ayuntamiento podrá establecer como medida compensatoria 
el abono del importe de 10.000 euros al Iltre. Ayuntamiento de Chipiona en el nº de 
cuenta bancaria que se indique, en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día 
siguiente a la presentación en el Registro General de Entrada del escrito de renuncia. 
Así mismo, la persona interesada deberá efectuar un preaviso de seis meses.
	 En el caso de que la renuncia se produzca antes de su nombramiento como 
personal funcionario de carrera, se podrá establecer como medida compensatoria el 
abono del importe de 8.000 euros al Iltre. Ayuntamiento de Chipiona en el nº de cuenta 
bancaria que se indique.”
	 Vista el acta de Mesa Negociadora de fecha 25/03/2024 en la cual , una 
vez efectuado informe económico se acuerda modificar las cantidades objeto de 
indemnización por excedencia, pase a otra situación administrativa que no sea la de 
servicio activo o segunda actividad en el cuerpo de la Policía Local de Chipiona como 
funcionario de carrera, o renuncia a la condición del Cuerpo de la Policía Local de 
Chipiona.
	 Debe decir:
	 14. OBLIGATORIEDAD DE PERMANENCIA EN EL CUERPO DE LA 
POLICÍA LOCAL.
	 De conformidad con el artículo 43.5 de la Ley 6/2023, de 7 de julio, 
de Policías Locales de Andalucía, se establece un periodo mínimo de permanencia 
obligatoria de cinco años en el Cuerpo de Policía Local de Chipiona.
	 En caso de excedencia, pase a otra situación administrativa que no sea la 
de servicio activo o segunda actividad en el cuerpo de la Policía Local de Chipiona 
como funcionario de carrera, o renuncia a la condición del Cuerpo de la Policía Local 
de Chipiona, de no cumplir el tiempo establecido de cinco años de permanencia, el 
ayuntamiento podrá establecer como medida compensatoria el abono del importe de
	 25.000 euros al Iltre. Ayuntamiento de Chipiona en el nº de cuenta bancaria 
que se indique, en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el día siguiente a la 
presentación en el Registro General de Entrada del escrito de renuncia. Así mismo, la 
persona interesada deberá efectuar un preaviso de seis meses.
	 En el caso de que la renuncia se produzca antes de su nombramiento como 
personal funcionario de carrera, se podrá establecer como medida compensatoria el 
abono del importe de 23.000 euros al Iltre. Ayuntamiento de Chipiona en el nº de cuenta 
bancaria que se indique.
	 En virtud de las facultades que me confieren los artículos 21 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, HE RESUELTO:
	 PRIMERO: Modificar el apartado 14 de las bases de la convocatoria para 
la provisión como funcionario de carrera, mediante el sistema de acceso de turno libre 
y a través del procedimiento de selección de oposición, de CINCO plazas de Agente 
de Policía Local, y, mediante sistema de movilidad sin ascenso, por el procedimiento 
del concurso de méritos, de UNA (1) plaza.
	 SEGUNDO: Publicar el presente en el BOP de Cádiz y BOE.
	 TERCERO: Dar cuenta en el Pleno de esta resolución en la primera sesión 
ordinaria que celebre.
	 Así lo manda y firma el Alcalde-Presidente, a 2/4/24. EL ALCALDE 
PRESIDENTE, Luis Mario Aparcero Fernández de Retana. Firmado. Transcribe al 
Libro de Resoluciones de Alcaldía, LA SECRETARIA GENERAL ACCTAL. (RD 
128/2018, de 16 de marzo). María Luisa González Ganaza. Firmado.

Nº 51.016
___________________

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS 
DEL CAMPO DE GIBRALTAR

EDICTO
	 SE HACE SABER: Que han sido confeccionado por los Servicios 
Económicos de ARCGISA sociedad instrumental de esta Mancomunidad de Municipios 

del Campo de Gibraltar los padrones y listas cobratorias correspondientes al 1º trimestre 
de 2024, de la PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PUBLICO NO 
TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS MUNICIPALES 
y de la PRESTACIÓN PATRIMONIAL DE CARÁCTER PÚBLICO NO 
TRIBUTARIO DEL SERVICIO DE DEPÓSITO, TRATAMIENTO, ELIMINACIÓN 
Y/O APROVECHAMIENTO DE RESIDUOS MUNICIPALES, todos ellos en el 
municipio de LA LINEA DE LA CONCEPCIÓN, los cuales estarán expuestos al 
público en las oficinas del Servicio Provincial de Recaudación y Gestión Tributaria 
de la Excma. Diputación Provincial de Cádiz sita en C/ Real nº1 11300 La Línea de 
la Concepción (Cádiz),en las dependencias de la Sociedad Pública “Agua y Residuos 
del Campo de Gibraltar S.A.” (ARCGISA) sita en Autovía A7 Salida 113, 11379 
Guadacorte-Los Barrios (junto al Parque de Bomberos) en horario de atención. al 
público de 08:30 a 14:00 horas y en la Sede de la Mancomunidad de Municipios del 
Campo de Gibraltar situada en el Parque de las Acacias s/n de Algeciras, de lunes 
a viernes, en horario de 9:00 a 14:00 horas, así como en el Tablón de Anuncios de 
la Sede electrónica de Mancomunidad (https://mancomunidadcampodegibraltar.
sedelectronica.es), durante el plazo de quince días, contados desde el siguiente al de 
la publicación de este anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, periodo durante 
el cual los interesados pueden examinar los referidos documentos, y presentar las 
alegaciones o reclamaciones que tengan por convenientes.
	 En cumplimiento de los artículos 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria y 24 del Reglamento General de Recaudación aprobado por Real 
Decreto 939/2005 de 29 de julio, el presente Edicto se publica para advertir que las 
liquidaciones por los conceptos y trimestre referenciados se notifican colectivamente, 
entendiéndose realizadas las notificaciones el día en que termine el plazo de exposición 
al público de los padrones a los que se refiere el presente Anuncio.
	 Al amparo de lo previsto en el artículo 14.2 c) del Texto Refundido de la Ley 
de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, 
contra las liquidaciones comprendidas en los padrones mencionados podrá formularse 
recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante la Presidenta de la 
Mancomunidad de Municipios, en el plazo de un mes que empezará a computarse a 
partir del día siguiente al citado de finalización de la exposición pública del padrón 
al que se refiere el presente Anuncio, y una vez sean resueltas las alegaciones que 
pudiesen haber sido presentadas. 
	 Por otro lado, se hace saber que el periodo voluntario para hacer efectivo el 
pago de los recibos del mencionado concepto, correspondiente al periodo anteriormente 
indicado, será desde el día 24/04/2024 al 08/06/2024, o en todo caso el de dos meses 
establecido en el artículo 62.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria, 
computado desde el día en el que finalice el de exposición al público del padrón, si 
éste fuese mayor. Los interesados podrán realizar el pago en las oficinas del Servicio 
Provincial de Recaudación, sita en C/ Real nº 1 - 11300 La Línea de la Concepción 
(Cádiz) y entidades financieras colaboradoras.
	 Transcurrido el mencionado plazo de ingreso voluntario, se iniciará el 
procedimiento ejecutivo de apremio administrativo, de conformidad con las disposiciones 
establecidas en el vigente Reglamento General de Recaudación, procediéndose al cobro 
de las cuotas que no hayan sido satisfechas, con la aplicación de los recargos establecidos 
en el artículo 28 de la citada Ley General Tributaria, que son los siguientes:
	 1. El recargo ejecutivo, que será el 5 por 100, y se aplicará cuando se satisfaga 
la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario antes de la notificación de 
la providencia de apremio.
	 2. El recargo de apremio reducido, que será del 10 por 100, y se aplicará 
cuando se satisfaga la totalidad de la deuda no ingresada en periodo voluntario y el 
propio recargo antes de la finalización del plazo previsto para las deudas apremiadas 
en el apartado 5 del artículo 62 de la referida Ley Tributaria.
	 3. El recargo de apremio ordinario, que será del 20 por 100, y será aplicable 
cuando no concurran las circunstancias a las que se refieren los apartados anteriores.
	 El recargo de apremio ordinario será compatible con los intereses de demora. 
Cuando resulte exigible el recargo de apremio reducido no se exigirán los intereses de 
demora devengados desde el inicio del periodo ejecutivo.
	 Lo que se hace público para general conocimiento de todos los posibles 
interesados. 
	 En Algeciras, a 2/4/24. LA PRESIDENTA, Fdo.: Susana Rosa Pérez 
Custodio.

Nº 51.037
___________________

AYUNTAMIENTO DE SAN FERNANDO
ANUNCIO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA PRESIDENCIA DE 26/03/2024, POR LA QUE SE 
PRODUCE EL CESE COMO PERSONAL EVENTUAL DE Dª. HELENA MADICO 
FERNÁNDEZ.
	 Por Resolución de 28 de junio de 2023, en uso de las facultades conferidas 
por el Art. 104.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, esta Alcaldía-Presidencia acordó 
nombrar como personal eventual a Dª. HELENA MADICO FERNÁNDEZ (B.O.P. 
n.º 130, de 11 de julio de 2023).
	 De conformidad con las previsiones contenidas en el Art. 12.3 del Real 
Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, en relación con el artículo 176 
del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el Texto 
Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local, el 
cese de estos funcionarios es libre, corresponde al Alcalde y, en todo caso, cesan 
automáticamente cuando se produzca el cese o expire el mandato de la autoridad a la 
que presten su función de confianza o asesoramiento.
	 En consideración a lo anterior, esta Delegación General del Área de Desarrollo 
de la Administración (por delegación de firma Decreto de la Alcaldía-Presidencia de 
20/06/2023, HA RESUELTO:
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	 Primero. - Cesar a Dª. HELENA MADICO FERNÁNDEZ como personal 
eventual con efectos económicos y administrativos de 31/03/2024.
	 Segundo.- Notificar la presente al interventor general, al Servicio de Recursos 
Humanos y a la interesada, significándole que, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes ante el 
mismo órgano que dictó el acto, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado 
de lo contencioso-administrativo de Cádiz o aquel en el que tenga su domicilio, a su 
elección, en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a aquel en que tenga lugar 
la notificación. Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente 
o se haya producido su desestimación por silencio.
	 Todo ello, sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que estime 
pertinente.
	 27/3/24. La Alcaldesa, POR DELEGACIÓN DE FIRMA (DECRETO 
20/06/2023) LA DELEGADA GENERAL DEL ÁREA DE DESARROLLO DE LA 
ADMINISTRACIÓN, María José Foncubierta Delgado. Firmado. El Jefe de Servicio 
de Recursos Humanos, Juan Manuel Rodríguez Sánchez. Firmado.

Nº 51.075
___________________

AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA
ANUNCIO

	 Que en los próximos días 26, 27 y 28 de abril se celebra en la vecina ciudad 
de Jerez de la Frontera el “Gran Premio de España Mundial de Motociclismo 2024”. 
Con motivo de la celebración de este evento, se prevé la llegada a nuestra Ciudad 
de un gran número de aficionados al mundo de la motocicleta y, con el deseo de que 
su estancia sea lo más agradable posible, es necesario adoptar una serie de medidas 
extraordinarias, especialmente en materia de circulación, tendentes a compatibilizar el 
derecho a la diversión y el ocio de cuantos nos visitan y la generación de más actividad 
en los establecimientos de hostelería de la ciudad con el derecho al descanso de los 
residentes.
	 En el seno de la Junta Local de Seguridad, con la presencia de los mandos 
de la Policía Local, Policía Nacional, Guardia Civil, Policía Autonómica, Protección 
Civil, Bomberos y el Servicio de Seguridad Privada, en sesión ordinaria celebrada el 
día 7 de marzo de 2024, se han analizado los posibles dispositivos de tráfico y seguridad 
que se podían implantar, teniendo en cuenta el buen funcionamiento de los dispositivos 
de tráfico desarrollados entre los años 2006 y 2023 así como los efectivos disponibles, 
e intentando el mayor respeto de las consecuencias derivadas de la Sentencia de fecha 
6 de junio de 2005, dictada por la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Andalucía, Sección Primera, en el recurso nº 972/2001, en 
la que fue condenado el Ayuntamiento por hechos derivados de la concentración de 
motociclistas que tuvo lugar en esta ciudad en el año 2001, así como la Sentencia de 
fecha 27 de diciembre de 2007, dictada por el Juzgado de lo Contencioso Administrativo 
nº 2 de Cádiz, en el recurso contencioso administrativo nº 91/2005, por hechos similares.
	 Tras el estudio de todas las opciones posibles, y a propuesta de la 
Junta Local de Seguridad, por razones de seguridad vial, movilidad y fluidez de la 
circulación, en concordancia con la posible afluencia masiva de vehículos y personas 
en las vías públicas urbanas del Municipio, y dada la peligrosidad intrínseca que esta 
aglomeración de personas y vehículos en un mismo lugar pueda generar, y al amparo 
de lo prevenido en los artículos 7, apartado a) y f) y 18 del texto refundido de la Ley 
sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 06/2015, de 30 de octubre (BOE núm. 261, de 31 de octubre), 
así como en el artículo 37 de Reglamento General de Circulación, aprobado por Real 
Decreto 1428/2003, de 21 de noviembre (BOE núm. 306, de 23 de diciembre de 2003), 
se proponen medidas en las zonas de Valdelagrana, Paseo José Luis Tejada, Paseo 
Marítimo de la Puntilla, Avenida de Europa, Avenida Felipe VI, y principalmente en el 
Centro del casco antiguo, a fin de garantizar la pacifica convivencia de los ciudadanos 
y la seguridad vial.
	 En su virtud, esta Alcaldía DISPONE lo siguiente:
	 Primero.- Restricción a la circulación. Prohibir del 26 al 28 de abril la 
circulación en todo el casco urbano de vehículos quads o similares, que puedan poner 
en riesgo al gran número de personas que en esas fechas y con motivo del Campeonato 
de Motos se puedan concentrar en la ciudad.
	 Segundo.- Sanciones y medidas cautelares. La transgresión de la medida de 
restricción contenida en la presente resolución se sancionará, en su caso, con arreglo a 
lo prevenido en el texto refundido de la Ley sobre Tráfico y Circulación de Vehículos a 
Motor y Seguridad Vial, aprobado por Real Decreto Legislativo 6/2015, de 30 de octubre.
	 Asimismo, los Agentes de la Autoridad responsables de la vigilancia y 
disciplina del Tráfico podrán adoptar la medida cautelar de inmovilización del vehículo 
en los supuestos previstos en el artículo 104 de dicho texto legal. Y, de igual modo, la 
de retirada y depósito cuando el vehículo obstaculice, dificulte o suponga un peligro 
para la circulación, así como en los restantes supuestos del artículo 105.
	 Tercero.- Supuesto excepcional de levantamiento de la restricción. 
Excepcionalmente, se autoriza a la Jefatura de la Policía Local, en función de las 
condiciones en que se esté desarrollando la circulación durante el periodo temporal 
afectado por la citada restricción, a permitir la circulación de los vehículos incluidos 
en el apartado primero si así fuera aconsejable.
	 03/04/2024. El Alcalde – Presidente. Firmado.

Nº 51.083
___________________

AYUNTAMIENTO DE PRADO DEL REY
ANUNCIO AL BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA

	 Aprobación de la lista definitiva de admitidos y excluidos relativo al proceso 
selectivo para cubrir dos puestos/plazas de auxiliar administrativo/a de urbanismo/

registro general, correspondiente a los procesos de estabilización de empleo temporal 
Fase Número 6.
	 Dña. María Vanessa Beltrán Morales, Alcaldesa-Presidenta del Excmo. 
Ayuntamiento de Prado del Rey, HACE SABER: 
	 Que mediante Resolución de Alcaldía número 2024-0444 de fecha 2 de 
Abril de 2024, ha sido aprobada la lista definitiva de admitidos y excluidos del proceso 
selectivo para la estabilización del empleo temporal, para cubrir dos puestos/plazas 
de auxiliar administrativo/a de urbanismo/registro general, correspondiente a la Fase 
Número 6, así como al nombramiento del Tribunal de Selección encargado de la 
valoración del concurso.
	 Dicha lista definitiva de admitidos y excluidos se encuentra publicada en 
su integridad en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento de Prado del Rey (https://
pradodelrey.sedelectronica.es/board), todo ello de conformidad con lo establecido en 
la Base Quinta de la convocatoria.
	 Lo que se hace público para general conocimiento, en Prado del Rey, a la 
fecha de la firma electrónica.
	 La Alcaldesa. Fdo. María Vanessa Beltrán Morales.

Nº 51.115
___________________

AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
ANUNCIO

	 Con fecha 27 de marzo de 2.024, mediante Decreto del Sr. Alcalde, se 
aprobaron las Bases Específicas y convocatoria que regirán la convocatoria para la 
renovación de la Bolsa de “Monitor/a de Ludoteca”, personal laboral, a tiempo parcial, 
del Excmo. Ayuntamiento de Medina Sidonia.
	 El plazo de presentación de instancias a las pruebas selectivas será de diez 
días naturales y comenzará a partir del día siguiente al de publicación del presente 
anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz.
	 El resto de anuncios se publicarán en el Tablón de Anuncios y página web 
municipal.
“BASES ESPECÍFICAS QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA PARA LA 
RENOVACIÓN DE UNA BOLSA DE “MONITOR/A DE LUDOTECA”, PERSONAL 
LABORAL TEMPORAL, A TIEMPO PARCIAL, DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE MEDINA SIDONIA MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO.
	 1º.- JUSTIFICACIÓN Y OBJETO DE LA CONVOCATORIA.
	 Las presentes Bases tienen por objeto la renovación de una Bolsa de 
Empleo de Monitores/as de Ludoteca, con el propósito de contar con una relación de 
personas interesadas en la posible contratación para los Servicios de Ludotecas del 
Excmo. Ayuntamiento de Medina Sidonia, al amparo del Convenio de Colaboración 
que mantiene este Ayuntamiento con la Diputación Provincial de Cádiz en materia de 
servicios sociales comunitarios, y que se renueva con carácter anual, para el programa 
de Prevención y Reinserción de ludotecas.
	 La contratación se hará bajo la modalidad laboral temporal que sea aplicable 
a cada concreto y tendrán las retribuciones correspondientes al puesto de trabajo a 
cubrir o a lo recogido, en su caso, en el Programa que le sea de aplicación. En este 
sentido, tales contrataciones estarán sujetas a la disponibilidad de crédito al momento 
de formalizarse las mismas.
	 La jornada de trabajo será a tiempo parcial (entre 10 y 15 h semanales) 
que podrá ser modificada en función de lo que se disponga en el Convenio para el 
mantenimiento del servicio que se pudiera firmar en el futuro con la Excma. Diputación 
Provincial de Cádiz u otros Convenios con análoga finalidad que eventualmente sean 
suscritos con otros organismos públicos.
	 2º.- CONVOCATORIA Y PUBLICIDAD.
	 La Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Medina Sidonia dentro del plazo 
legalmente establecido procede a convocar las presentes pruebas selectivas.
Las presentes Bases Específicas, así como la correspondiente convocatoria se publicarán 
en el Boletín oficial de la Provincia de Cádiz, Tablón de Anuncios, página web de la 
Corporación (www.medinasidonia.com) y portal de transparencia.
	 3º.- ASPIRANTES: REQUISITOS.
	 Para la admisión a la realización de las pruebas, los aspirantes deberán 
reunir en el día de finalización del plazo de presentación de instancias los siguientes 
requisitos:
•Tener la nacionalidad española o de algún estado miembro de la Unión Europea, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 57 del Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico 
del Empleado Público. En este último caso, deberá acreditarse el dominio del idioma 
castellano escrito y hablado.
•Tener cumplida la edad de 16 años y no exceder, en su caso, la edad máxima de 
jubilación forzosa.
•Poseer la capacidad funcional para el desempeño de las tareas. En el supuesto de 
discapacidad deberá acreditarse la compatibilidad de ésta con el desempeño de las 
tareas de la plaza a la que se pretende acceder.
•No haber sido separado mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera 
de las Administraciones Públicas o de los órganos constitucionales o estatutarios de 
las Comunidades Autónomas, ni hallarse en inhabilitación absoluta o especial para 
empleos o cargos públicos por resolución judicial, para el acceso al cuerpo o escala 
de funcionario, o para ejercer funciones similares a las que desempeñaban en el caso 
del personal laboral, en el que hubiese sido separado o inhabilitado. En el caso de ser 
nacional de otro Estado, no hallarse inhabilitado o en situación equivalente ni haber 
sido sometido a sanción disciplinaria o equivalente que impida, en su Estado, en los 
mismos términos el acceso al empleo público.
•No hallarse en ninguno de los supuestos de incapacidad, establecidos en la legislación 
vigente.
•No haber sido condenado por sentencia firme por algún delito contra la libertad e 
indemnidad sexual, que incluye la agresión y abuso sexual, acoso sexual, exhibicionismo 
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y provocación sexual, prostitución y explotación sexual y corrupción de menores, así 
como por trata de seres humanos así como Estar en posición del certificado negativo 
del Registro Central de delincuentes sexuales actualizado a la fecha del plazo de 
presentación de las solicitudes.
•Estar en posesión de algunas de las siguientes formaciones profesionales: Grado 
superior en Educación Infantil, Animación Sociocultural, o Integración Social, o estar 
en posesión de la Diplomatura o Grado de Magisterio, Pedagogía, Educación social, 
Psicología o cualquier otra que pudiera enmarcarse dentro del ámbito de la educación 
y la intervención social (en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero se deberá 
estar en posesión de la credencial que acredite su homologación).
	 Todos los requisitos exigidos deberán poseerse por los aspirantes el día 
que finalice el plazo de presentación de instancias de la presente convocatoria.
	 4º.- SOLICITUDES.
	 4.1.- En el plazo de diez días naturales a contar desde el siguiente al de la 
publicación de esta convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia, quienes deseen 
tomar parte de este procedimiento cursarán su solicitud (Anexo II) dirigida al titular 
de la Alcaldía-Presidencia del Ayuntamiento, adjuntando la siguiente documentación:
•Fotocopia del D.N.I.
•Documento acreditativo de estar en posesión del título exigido en la presente 
convocatoria.
•Documentos acreditativos de los méritos y circunstancias alegados con una relación 
detallada de los mismos. No se tendrán en cuenta los méritos que no se aporten y 
acrediten debidamente en el plazo de presentación de instancias. Las pruebas superadas 
y la experiencia en la Administración
Pública solo se tendrán en cuenta si están acreditadas mediante certificado administrativo 
expedido por el órgano o funcionario que tenga atribuida la fe pública en la Administración 
correspondiente, en la que deberá expresarse el periodo, expresado en años y meses, 
de desempeño del puesto o plaza y la naturaleza de su relación de servicio con la 
Administración.
•Certificado de vida laboral expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social.
•Certificado negativo del Registro Central de delincuentes sexuales actualizado a la fecha.
•Declaración jurada concerniente a que reúnen todos y cada uno de los requisitos 
exigidos (Anexo III).
	 4.2.- Las solicitudes se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento 
o conforme a lo dispuesto en el art. 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
	 4.3.- Las solicitudes presentadas por correo ordinario o a través de Registros 
de otras Administraciones Públicas deberá comunicarse a esta Corporación vía fax, 
aportando justificante de la fecha de remisión de la solicitud.
	 5º.- ADMISIÓN.
	 Expirado el plazo de presentación de solicitudes, por la Presidencia se dictará 
resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada la lista provisional de 
las personas admitidas y excluidas.
	 En dicha Resolución, que se publicará en el Tablón de Anuncios del 
Ayuntamiento y en la web municipal, se señalará un plazo de tres días hábiles a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del anuncio en el Tablón para que se puedan 
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión.
	 Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaren la exclusión o 
aleguen la omisión, justificando su derecho a ser incluidos en la relación de admitidos, 
serán definitivamente excluidos de la realización de las pruebas. Asimismo, aquellos 
aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos podrán manifestar 
lo en el mismo plazo.
	 Transcurrido el plazo de subsanación, por la Alcaldía se aprobará la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que se publicará en el Tablón de Anuncios 
del Ayuntamiento y en la web municipal. En la misma publicación se hará constar la 
composición del órgano de selección.
	 En el caso de constatarse la ausencia de reclamaciones la lista provisional 
de admitidos y excluidos se elevará a definitiva de manera automática.
	 6º.- TRIBUNAL CALIFICADOR.
	 El Tribunal Calificador tendrá una composición paritaria y se compondrá, 
en los términos previstos en el TREBEP por los siguientes miembros designados por 
la Alcaldía:
- Presidente: un funcionario de carrera.
- Vocales: tres, todos ellos funcionarios de carrera.   
- Secretario-Vocal: el de la Corporación o personal funcionario de carrera en quien 
delegue.
	 No podrán formar parte del Tribunal: El personal de elección o de 
designación política, y el personal eventual. La pertenencia al Tribunal será siempre 
a título individual, no pudiendo ostentarse ésta en representación o por cuenta de 
nadie.
	 En base al principio de profesionalidad y especialización, y de acuerdo 
con lo dispuesto en el art. 36.2.c de la Ley 7/1985 de 2 de abril  y el art. 12.1.g de la 
Ley 5/2010 de Autonomía Local de Andalucía los municipios pueden solicitar a la 
Diputación asistencia técnica en los procesos de selección, para que designe personal 
cualificado para que forme parte del órgano de selección.
	 Las personas que compongan el Tribunal deberán poseer titulación o 
especialización de igual o superior nivel de titulación a la exigida para el ingreso en la 
plaza convocada. A todas aquellas personas que integren el Tribunal se les asignará, 
al menos, un suplente para los casos en que sea necesaria su sustitución.
	 La Secretaría corresponderá a quien ostente la Secretaría General de la 
Corporación o persona en quien delegue, actuando con voz y con voto.
	 A todas aquellas personas que integren el Tribunal se les asignará, al menos, 
un suplente para los casos en que sea necesaria su sustitución.
	 Éstas deberán abstenerse de intervenir, notificándolo a la autoridad 
convocante y las personas aspirantes podrán recusarlas cuando concurran las 
circunstancias previstas en el artículo 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de 
Régimen Jurídico del Sector Público.

	 La válida constitución del Tribunal requerirá la asistencia de la mitad, al 
menos, de sus miembros, siendo en todo caso necesaria la asistencia de quienes ostenten 
la presidencia y la secretaría. Según lo dispuesto en la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, el secretario o la secretaria asistirá con voz y 
con voto.
	 Corresponderá al Tribunal dilucidar las cuestiones planteadas durante el 
desarrollo del proceso selectivo, velar por el buen desarrollo del mismo, calificar las 
pruebas establecidas y aplicar los baremos correspondientes.
	 Cuando el procedimiento selectivo así lo aconseje, por razón del número 
de aspirantes que se presenten a las pruebas o por otras circunstancias, el Tribunal 
por medio de su presidencia, podrá disponer la incorporación al mismo, con carácter 
temporal, de otro personal municipal para colaborar en el desarrollo del proceso de 
selección, bajo la dirección del citado Tribunal.
	 Cuando lo considere conveniente, el Tribunal podrá recabar la colaboración 
de personal experto en la materia de que se trate, que intervendrán con voz, pero sin 
voto.
	 7º.- SISTEMA DE SELECCIÓN.
	 El sistema de selección es el del concurso.
	 Para superar el presente proceso selectivo y, en consecuencia, formar 
parte de la Bolsa se deberá obtener un mínimo de 2 puntos en el total de los apartados 
siguientes.
	 Se valorarán los méritos que a continuación se detallan y referidos al 
día de la fecha en que termine el plazo de presentación de solicitudes. Máximo total 
computable de 10 puntos, de acuerdo con los siguientes criterios:
	 7.1.-EXPERIENCIA:
	 La puntuación de este apartado será como máximo 6 puntos.
A.Servicios prestados en Administraciones Públicas en puestos de igual categoría y 
cualificación profesional: se valorarán a 0,15 puntos por cada mes de experiencia.
B.Servicios prestados en entidades privadas en puestos de igual categoría y cualificación 
profesional: se valorarán a 0,05 puntos por cada mes de experiencia.
	 A los efectos de la valoración de los meses trabajados se entenderá que un 
mes equivale a treinta días, desechándose el cómputo de tiempo inferior al mes.
	 Sólo se considerarán Administraciones Públicas las enumeradas en el 
artículo 2º de la Ley 40/15 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
	 La acreditación de los servicios prestados en las Administraciones Públicas 
se efectuará mediante certificado administrativo expedido por el órgano o funcionario 
que tenga atribuida la fe pública en la Administración correspondiente, en la que deberá 
expresarse el periodo, expresado en años y meses, de desempeño del puesto o plaza y 
la naturaleza de su relación de servicio con la  Administración.
	 La experiencia como empleado en el sector privado de acuerdo con lo 
recogido en el apartado anterior se acreditará mediante contrato de trabajo, certificado 
de empresa o nóminas correspondiente al periodo que se alega con expresa mención 
de la fecha de inicio y finalización, así como de la categoría profesional y Área a la 
que está adscrita el puesto que se exige.
	 Además, en todos los casos, debe aportarse certificado de vida laboral 
expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social.
	 Para la acreditación de los méritos de los servicios prestados, deberá 
entregarse en todos los casos, certificado de vida laboral expedido por la Tesorería 
General de la Seguridad Social, así como los contratos correspondientes o certificados 
de empresa.
	 7.2.- FORMACIÓN.
	 La puntuación de este apartado será como máximo 4 puntos.
	 Se valorarán los cursos de formación relacionados directamente con las 
funciones correspondientes al puesto igual o similar y que hayan sido organizados por 
Administraciones Públicas, Universidades, Federaciones de Municipios y Provincias, 
Colegios Profesionales y Organizaciones Sindicales.
Estos méritos se justificarán mediante la presentación del original o copia compulsada 
del certificado correspondiente. La valoración se realizará de acuerdo con los siguientes:
a) De 20 a 39 horas de duración:..............................................................  0,10 puntos
b) De 40 a 60 horas de duración: .............................................................. 0,20 puntos
c) De 61 a 100 horas de duración: ............................................................ 0,30 puntos
d) De más de 100 horas de duración: ........................................................ 0,50 puntos
No se puntuarán los cursos con una duración inferior a 20 horas ni aquellos en los que 
no se acrediten las horas de duración.
	 8º. SUPUESTOS DE EMPATE.
	 En el caso de que varios aspirantes estuviesen empatados a puntos, se 
atenderá en primer lugar para proceder al desempate a la puntuación obtenida en el 
apartado de “experiencia”, si el empate persistiese se efectuará por sorteo.
	 9º.-  CALIFICACIÓN Y RESULTADO FINAL DEL PROCESO 
SELECTIVO.
	 Finalizada por el Tribunal la baremación, éste publicará en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento y en la web municipal, el acta provisional de la fase de 
concurso, concediéndoles a los aspirantes un plazo de tres días hábiles para que formulen 
las reclamaciones y subsanaciones que estimen pertinentes.
Resueltas las posibles alegaciones que se pudieran dar, se publicará el acta definitiva 
de puntuación en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la web municipal.
	 En caso de no producirse reclamaciones el acta provisional se elevará 
automáticamente a definitiva.
	 Una vez elaborada por el Tribunal el Acta definitiva del presente proceso 
de selección (acta definitiva con los aspirantes ordenados por puntuación total), ésta 
se elevará al Sr. Alcalde-Presidente para la aprobación incluyendo la correspondiente 
lista que compondrá la Bolsa de Empleo ordenada por puntuación.
	 Posteriormente, por la Alcaldía, en su condición de jefatura directa del 
personal, se dictará resolución conteniendo el resultado del proceso selectivo, incluyendo 
la lista definitiva de las personas que compondrán la Bolsa de Empleo por orden de 
prelación. Dicha Resolución se publicará  en el Tablón de Anuncios y página web 
municipal.
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	 Para superar el presente proceso selectivo y, en consecuencia, formar parte 
de la Bolsa se deberá obtener un mínimo de 2 puntos en el total del concurso.
	 10º.- PRESENTACIÓN DE DOCUMENTOS PARA LA CONTRATACIÓN.
	 Las personas candidatas cuando sean requeridas para su contratación, 
aportarán en el plazo de tres días hábiles:
	 Declaración Responsable actualizada a la fecha de reunir todas y cada una 
de las condiciones exigidas para el ingreso en la función pública y especialmente las 
señaladas en el apartado 3º de las bases de la presente convocatoria, comprometiéndose 
a probar documentalmente cuantos datos se hacen constar.
Las propuestas de contratación serán adoptadas por el órgano competente a favor de las 
aspirantes según el orden de prelación de la relación de personas aprobadas.
	 Si la persona aspirante al que le correspondiese el nombramiento no fuera 
nombrada, bien por desistimiento o por no reunir los requisitos exigidos, se convocara 
a la siguiente candidata que hubiera superado el proceso de selección.
	 11º.- BOLSA DE TRABAJO Y FUNCIONAMIENTO.
	 Las solicitudes de contratación de personal laboral serán remitidas por 
escrito a la Delegación de Personal, concretando el puesto y periodo de contratación 
necesitado, tras su valoración se dará traslado a la Alcaldía de la correspondiente 
propuesta de contratación.
	 11.1.- ORDEN DE LLAMADA.
	 Aquellas personas que integren la Bolsa de Trabajo serán llamadas siguiendo 
el orden establecido en el listado correspondiente.
	 Dado el carácter urgente de estas contrataciones y la celeridad de este tipo de 
llamamientos, basado en breves plazos temporales, se requiere disponibilidad absoluta 
de los integrantes de la bolsa de empleo por lo que, de forma generalizada y para una 
mayor eficacia, se realizará por vía SMS y correo electrónico a los números señalados 
por el interesado en la instancia y que deberá actualizar él mismo cuando proceda. En 
casos excepcionales debidamente acreditados, el Ayuntamiento podrá habilitar otros 
procedimientos.
	 En este sentido, el candidato que en el plazo de 24 horas desde el envío del 
sms o correo electrónico no conteste, bien aceptando o rechazando la contratación, se 
le tendrá por no localizado, dejando constancia de ello en el expediente. En este caso, 
se seguirá con el orden de llamada, conservando el aspirante no localizado su orden 
en la Bolsa.
	 Las incidencias sobre el orden que se ocupe en el listado se resolverán de 
acuerdo con lo que se estipula en las normas del apartado siguiente.
	 11.2.- NORMAS DE FUNCIONAMIENTO.
	 A).- El aspirante deberá confirmar su disponibilidad a la propuesta de 
contratación en el plazo máximo de 24 horas, a contar desde el envío del sms o correo 
electrónico, dejando constancia en el expediente.
	 Cuando el candidato en dicho plazo no conteste se continuará con el 
llamamiento al siguiente aspirante de la lista, manteniendo el candidato no localizado 
su orden en la Bolsa.
	 B).- El aspirante propuesto para su contratación tendrá el plazo de tres días 
naturales para presentar la documentación requerida por el Área de Personal. En el 
caso de no presentar dicha documentación en plazo se procederá a llamar al siguiente 
aspirante en la lista; no obstante, éste mantendrá su orden en la Bolsa de Empleo.
	 C).- Si, en el momento del llamamiento, el aspirante se encontrase en alguna 
de las siguientes circunstancias debidamente justificadas: enfermedad, intervención 
quirúrgica, embarazo de alto riesgo, maternidad o adopción y matrimonio, mantendrá el 
lugar en la lista; debiendo acreditarlo documentalmente en el plazo de 15 días naturales.
	 D).-  Si en el momento del llamamiento el aspirante estuviera trabajando (régimen 
de contrato laboral, con alta en el régimen general de la seguridad social o en cualquiera 
de sus regímenes especiales o en situación de alta en régimen de personal autónomo), 
acreditando dicho extremo en el plazo de 15 días naturales, y no formalizara contrato con 
el Ayuntamiento, o no fuera posible su localización, pasará al último lugar de la lista.
	 Pasará también al último lugar de la lista el aspirante que en el momento 
del llamamiento se encontrase de baja laboral.
	 E).- En cualquier caso, será obligación de los aspirantes comunicar al Servicio 
de Personal cualquier cambio de su situación para activar de nuevo el llamamiento.
	 F).- El aspirante que rechace la contratación sin ninguna justificación, será 
eliminado de la Bolsa. Asimismo, la baja voluntaria del trabajador ya contratado por el 
Ayuntamiento a través de la bolsa de empleo, conllevará la exclusión total de la Bolsa.
	 G).- Las personas integrantes de la Bolsa de Trabajo que finalicen el 
contrato de trabajo ofertado por el Ayuntamiento, pasarán a ocupar el último puesto 
correspondiente de la Bolsa de Trabajo.
	 H).- La duración de los contratos dependerá de las circunstancias concretas 
del puesto o necesidades a cubrir, respetándose en todo caso el límite legal que para 
cada modalidad de contrato laboral se estipula en la normativa vigente y, siempre que 
esté vigente el correspondiente Convenio de Colaboración.
	 12º.- VIGENCIA DE LA BOLSA DE EMPLEO.
	 La bolsa de trabajo permanecerá en vigor por un periodo máximo de cinco 
años, estando dicho plazo vinculado a la vigencia del correspondiente Convenio de 
Colaboración.
	 13º.- PUBLICIDAD DE LA BOLSA.
	 La Bolsa de Trabajo debidamente actualizada se encontrará publicada de 
forma permanente en el tablón de anuncios y en la página web municipales.
	 14º.- IMPUGNACIONES.
	 Las presentes bases con sus anexos, así como cuantos actos administrativos 
se deriven de ella y de las actuaciones de los Tribunales de las diferentes pruebas, 
podrán ser impugnadas por los interesados en los casos y formas que determine la 
Ley 39/15 de 1 de octubre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común, así como en su caso, en la Ley 29/1998, de 
13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.
	 Contra las resoluciones y actos de los Tribunales y sus actos de trámite 
que impidan continuar el procedimiento o produzcan indefensión, podrá interponerse 
recurso de Alzada ante el Presidente de la Corporación.

ANEXO I

ANEXO A LAS BASES DE SELECCIÓN POR CONCURSO PARA LA RENOVACIÓN 
DE UNA BOLSA DE EMPLEO DE “MONITORES/AS DE LUDOTECA”, PERSONAL 
LABORAL, CON CARÁCTER TEMPORAL Y A TIEMPO PARCIAL.
RÉGIMEN: LABORAL.
NIVEL DE RETRIBUCIÓN: Grupo IV.
DENOMINACIÓN: MONITOR/A LUDOTECA.
TITULACIÓN EXIGIDA: Estar en posesión de algunas de las siguientes formaciones 
profesionales: Grado superior en Educación Infantil, Animación Sociocultural, o 
Integración Social, o estar en posesión de la Diplomatura o Grado de  Magisterio, 
Pedagogía, Educación social, Psicología o cualquier otra que pudiera enmarcarse 
dentro del ámbito de la educación y la intervención social. (En el caso de titulaciones 
obtenidas en el extranjero se deberá estar en posesión de la credencial que acredite 
su homologación).
SISTEMA DE SELECCIÓN: CONCURSO.
JORNADA: La jornada de trabajo será a tiempo parcial  y puede variar de 10 a 15h 
semanales.
SALARIO (calculado según Tabla de Retribuciones del personal laboral de la Junta 
de Andalucía (VI Convenio).

ANEXO II
MODELO DE SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN LA CONVOCATORIA.

DATOS DE LA CONVOCATORIA:
Plaza a que aspira:
Fecha convocatoria Sistema de acceso:

DATOS DEL ASPIRANTE:
Primer apellido: Segundo apellido:
Nombre: D.N.I: Fecha de nacimiento:
Domicilio (Calle, Plaza, número, piso):
Municipio:
C.P.: Provincia: Teléfono contacto (fijo/móvil):       /           
Dirección de correo electrónico:
Titulación del aspirante:

DOCUMENTACIÓN QUE HA DE ADJUNTARSE A LA INSTANCIA:
1.-  Fotocopia del D.N.I.
2.- Documento acreditativo de estar en posesión del título exigido en la presente 
convocatoria.
3.-  Documentos acreditativos de los méritos y circunstancias alegados. No se tendrán 
en cuenta los méritos que no se aporten y acrediten debidamente en el plazo de 
presentación de instancias.
4.- Certificado de vida laboral expedido por la Tesorería General de la Seguridad Social.
5.- Declaración jurada concerniente a que reúnen todos y cada uno de los requisitos 
exigidos.
6.- Certificado negativo del Registro Central de delincuentes sexuales.

ANEXO III

 MODELO DE DECLARACIÓN RESPONSABLE
D/Dª………………..…….., con D.N.I. nº………………., con el objeto de ser admitido 
en las pruebas selectivas relativas a constitución de una Bolsa de Empleo de personal 
laboral, “Monitores/as de Ludoteca”, con carácter temporal y a tiempo parcial, 
DECLARO BAJO MI RESPONSABILIDAD que son ciertos los datos consignados 
en ella, y que reúno todas y cada una de las condiciones exigidas para el ingreso en 
la función pública y especialmente las señaladas en el apartado 3º de las bases de la 
presente convocatoria, comprometiéndome a probar documentalmente cuantos datos 
se hacen consta.

En………………………, a …………de ………………… de 2.024.
Fdo.”.

	 Lo que se hace público para general conocimiento, 03/04/2024. EL 
ALCALDE-PRESIDENTE. FDO: José Manuel Ruiz Alvarado.

Nº 51.384
___________________

AYUNTAMIENTO DE BORNOS
ANUNCIO

	 Finalizado el plazo de exposición pública del expediente tramitado para 
la modificación de la Ordenanza Fiscal Reguladora correspondiente a la Ordenanza 
Fiscal Reguladora de la Tasa de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos, cuyo acuerdo 
de aprobación fue adoptado por el Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria, celebrada 
el día 15 de febrero de 2024.
	 Contra esta aprobación definitiva y a partir de la publicación de este anuncio en 
el Boletín Oficial de la Provincia, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
en las formas y plazos que establecen las normas reguladoras de esta jurisdicción.
	 8 de abril de 2024. El Alcalde, Fdo.: Hugo Palomares Beltrán

“ORDENANZA FISCAL REGULADORA DE LA
 TASA DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS”

	 Artículo 1.- Fundamento y naturaleza.
	 En uso de las facultades concedidas por los artículos 133.2 y 142 de la 
Constitución y por el artículo 106.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de 
las Bases de Régimen Local, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 127 en 
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relación con el artículo 41, ambos del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, 
por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas Locales, 
este Ayuntamiento establece la “Tasa por recogida domiciliaria de residuos sólidos 
urbanos”, que se regirá por la presente Ordenanza Fiscal, cuyas normas atienden a lo 
prevenido en el artículo 57 del R.D.L.
	 Artículo 2.- Hecho imponible.
	 1.- Constituye el hecho imponible de la Tasa la prestación del servicio de 
recepción obligatoria de recogida de basuras domiciliarias y residuos sólidos urbanos 
de viviendas, alojamientos y locales o establecimientos donde se ejercen actividades 
industriales, comerciales, profesionales, artísticas y de servicios. El hecho imponible 
se produce cuando el Ayuntamiento tiene implantado el servicio y en funcionamiento, 
independientemente de que lo solicite el sujeto pasivo.
	 2.- Dado el carácter de obligatoriedad del servicio, es exigible la tasa aun 
en el supuesto en el que el sujeto pasivo no lo utilice.
	 3.- En caso de locales comerciales no ocupados por actividad alguna, les 
será de aplicación la cuota mínima aplicable a las viviendas.
	 4.- Para determinar el hecho imponible, en el caso de que en un inmueble 
coincidan una actividad comercial y un uso doméstico, se atenderá a la existencia o 
no de accesos diferentes, aplicándose, en caso de que sea el mismo acceso, la tarifa de 
uso industrial.
	 5.- Para causar baja en el servicio por causas imputables a la seguridad 
del inmueble será necesario que se acompañe a la solicitud un informe de ruina o de 
inhabitabilidad manifiesta expedida por Técnico competente.
	 6.- A tal efecto, se consideran «residuos domésticos», de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 2 de la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos 
contaminados para una economía circular, los residuos peligrosos o no peligrosos 
generados en los hogares como consecuencia de las actividades domésticas. Se 
consideran también residuos domésticos los similares en composición y cantidad a los 
anteriores generados en servicios e industrias, que no se generen como consecuencia 
de la actividad propia del servicio o industria.
	 Se incluyen también en esta categoría los residuos que se generan en los 
hogares de, entre otros, aceites de cocina usados, aparatos eléctricos y electrónicos, 
textil, pilas, acumuladores, muebles, enseres y colchones, así como los residuos y 
escombros procedentes de obras menores de construcción y reparación domiciliaria.
	 Tendrán la consideración de residuos domésticos, los residuos procedentes 
de la limpieza de vías públicas, zonas verdes, áreas recreativas y playas, los animales 
domésticos muertos y los vehículos abandonados.
	 7.- No está sujeta a la Tasa la prestación, de carácter voluntario y a instancia 
de parte, de los siguientes servicios:
a) Recogida de basuras y residuos no calificados de domiciliaria y urbanos de industrias, 
hospitales y laboratorios.
b) Recogida de escorias y cenizas de calefacciones centrales.
c) Recogida de escombros de obras.
	 8.- A estos efectos, se consideran «Residuos municipales» de conformidad 
con la misma norma:
1º. Los residuos mezclados y los residuos recogidos de forma separada de origen 
doméstico, incluidos papel y cartón, vidrio, metales, plásticos, biorresiduos, madera, 
textiles, envases, residuos de aparatos eléctricos y electrónicos, residuos de pilas y 
acumuladores, residuos peligrosos del hogar y residuos voluminosos, incluidos los 
colchones y los muebles,
2º. Los residuos mezclados y los residuos recogidos de forma separada procedentes 
de otras fuentes, cuando esos residuos sean similares en naturaleza y composición a 
los residuos de origen doméstico.
	 9.- Los residuos municipales no comprenden los residuos procedentes 
de la producción, la agricultura, la silvicultura, la pesca, las fosas sépticas y la red 
de alcantarillado y plantas de tratamiento de aguas residuales, incluidos los lodos 
de depuradora, los vehículos al final de su vida útil ni los residuos de construcción y 
demolición.
	 Artículo 3.- Sujetos pasivos.
	 1.- Son sujetos pasivos contribuyentes las personas físicas o jurídicas y 
las entidades a que se refiere el artículo 35 de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, 
General Tributaria, que ocupen, utilicen o posean las viviendas y locales ubicados en 
los lugares, plazas, calles o vías públicas en que se preste el servicio, ya sea a título de 
propietario o de usufructuario, habitacionista, arrendatario o incluso en precario.
	 2.- Tendrá la consideración de sujeto pasivo sustituto del contribuyente 
el propietario de las viviendas o locales, que podrá repercutir, en su caso las cuotas 
satisfechas sobre los usuarios de aquéllas, beneficiarios del servicio.
	 Artículo 4.- Responsables.
	 1.- Responderán solidariamente de las obligaciones tributarias del sujeto 
pasivo las personas físicas y jurídicas a que se refieren los artículos 38.1 y 39 de la 
Ley General Tributaria.
	 2.- Serán responsables subsidiarios los administradores de las sociedades 
y los síndicos, interventores o liquidadores de quiebras, concursos, sociedades y 
entidades en general, en los supuestos y con el alcance que señala el artículo 40 de la 
Ley General Tributaria.
	 Artículo 5.- Cuota tributaria.
	 1.- La cuota tributaria consistirá en una cantidad fija, por unidad de local, 
que se determinará en función de la naturaleza y destino de los inmuebles.
	 2.- A tal efecto se aplicará la siguiente Tarifa:

VIVIENDAS: CUOTA
CALLES DE PRIMERA CATEGORIA. 36,32 €
CALLES PRIMERA CATEGORÍA NO RECICLAN 72,65 €
CALLES SEGUNDA CATEGORÍA. 32,22 €
CALLES SEGUNDA CATEGORÍA NO RECICLAN 64,45 €

LOCALES: CUOTA 
1) BARES, PUBS, CAFETERÍAS. CARNICERÍAS, PESCADERÍAS, 
FRUTERÍAS, CASQUERÍAS, COMERCIO ALIMENTARIO AL POR 
MENOR, PANADERÍAS Y CHURRERÍAS. PENSIONES. TALLERES 
MECÁNICOS, FERRETERÍAS, PELUQUERÍAS, AUTOESCUELAS.

75,34 €

1) BARES, PUBS, CAFETERÍAS. CARNICERÍAS, PESCADERÍAS, 
FRUTERÍAS, CASQUERÍAS, COMERCIO ALIMENTARIO AL POR 
MENOR, PANADERÍAS Y CHURRERÍAS. PENSIONES. TALLERES 
MECÁNICOS, FERRETERÍAS, PELUQUERÍAS, AUTOESCUELAS. 
(NO RECICLAN)

150,67 €

1.1 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, SERVICIOS 
FITOSANITARIOS 278,88 €

1.1 MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, SERVICIOS 
FITOSANITARIOS (NO RECICLAN) 557,75 €

2) SUPERMERCADOS HASTA 200 M2 Y FÁBRICAS DE LEJÍAS. 
HOTELES, RESTAURANTES, MESONES. 278,88 €

2.1 SUPERMERCADOS HASTA 200 M2 Y FÁBRICAS DE LEJÍAS. 
HOTELES, RESTAURANTES, MESONES. (NO RECICLAN) 557,75 €

3) TIENDAS DE TEJIDOS, ESTANCOS, DROGUERIAS, LIBRERÍAS, 
MERCERÍAS, OFICINAS EMPRESAS CONSTRUCTORAS Y 
OFICINAS AGENCIAS SEGUROS.

74,50 €

3.1 TIENDAS DE TEJIDOS, ESTANCOS, DROGUERIAS, LIBRERÍAS, 
MERCERÍAS, OFICINAS EMPRESAS CONSTRUCTORAS Y 
OFICINAS AGENCIAS SEGUROS. (NO RECICLAN)

148,99 €

4) FARMACIAS. 224,05 €
4.1 FARMACIAS. (NO RECICLAN) 448,09 €
5) ENTIDADES BANCARIAS. 3.190,51 €
5.1 ENTIDADES BANCARIAS. (NO RECICLAN) 6.381,02 €
6) OTROS LOCALES NO CONTEMPLADOS. 84,75 €
6.1 OTROS LOCALES NO CONTEMPLADOS. (NO RECICLAN) 169,51 €
7) SUPERMERCADOS DE 201 A 400 M2. 916,34 €
7.1 SUPERMERCADOS DE 201 A 400 M2. (NO RECICLAN) 1.832,69 €
8) SUPERMERCADOS MAS DE 401 M2. 1.336,70 €
8.1 SUPERMERCADOS MAS DE 401 M2. (NO RECICLAN) 2.673,41 €
9) DISCOTECAS. 849,90 €
9.1 DISCOTECAS. (NO RECICLAN) 1.699,79 €
10) POR PUESTO DE VENTA AMBULANTE (semestral) 50,94 €
10.1 POR PUESTO DE VENTA AMBULANTE. (NO RECICLAN) 
(semestral) 101,88 €

11) LOCALES COMERCIALES CERRADOS. 50,44 €
11.1 LOCALES COMERCIALES CERRADOS. (NO RECICLAN) 100,87 €
12) TIENDAS DE MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS. 139,91 €
12.1 TIENDAS DE MUEBLES Y ELECTRODOMÉSTICOS. (NO 
RECICLAN) 279,82 €

13) AGENTES COMERCIALES ENTIDADES BANCARIAS 120,00 €
13.1 AGENTES COMERCIALES ENTIDADES BANCARIAS (NO 
RECICLAN) 240,00 €

14) VIVIENDAS ALOJAMIENTO TURÍSTICO 80,00 €
14.1 VIVIENDAS ALOJAMIENTO TURÍSTICO (NO RECICLAN) 160,00 €
15) SALA DE DUELOS 165,00 €
15.1. SALA DE DUELOS (NO RECICLAN) 330,00 €
16) GASOLINERAS 916,00 €
16.1. GASOLINERAS (NO RECICLAN) 1.832,00 €
17) KIOSKOS 30,00 €
17.1 KIOSKOS (NO RECICLAN) 60,00 €

	 Las cuotas señaladas en la Tarifa tienen carácter irreducible y corresponden 
a un  semestre.
	 3.- No obstante, para la venta ambulante se emitirán recibos semestrales.
	 4.- Si durante el mismo ejercicio, al contribuyente le fueran de aplicación 
dos o más tarifas diferentes, se prorrateará trimestralmente su importe, siempre a 
petición del interesado.
	 Artículo 6.- Devengo.
	 1.- Se devenga la Tasa y nace la obligación de contribuir desde el momento 
en que se inicie la prestación del servicio, entendiéndose iniciada, dada la naturaleza de 
recepción obligatoria del mismo, cuando esté establecido y en funcionamiento el servicio 
municipal de recogida de residuos sólidos urbanos y basuras domiciliarias en las calles 
o lugares donde figuren las viviendas o locales de los contribuyentes sujetos a la Tasa.
	 2.- Establecido y en funcionamiento el referido servicio, las cuotas se 
devengarán el primer día de los meses de enero y julio.
	 Artículo 7.- Declaración e ingreso.
	 1.- Dentro de los treinta días hábiles siguientes a la fecha en que se 
devengue por vez primera la Tasa, los sujetos pasivos formalizarán su inscripción en 
matrícula, presentando al efecto la correspondiente declaración de alta e ingresando 
simultáneamente la cuota del primer semestre.
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	 2.- Cuando se conozca, ya sea de oficio o por comunicación de los interesados 
cualquier variación de los datos figurados en la matrícula, se llevarán a cabo en ésta las 
modificaciones correspondientes, que surtirán efectos a partir del período de cobranza 
siguiente al de la fecha en que se haya efectuado la declaración.
	 3.- El cobro de las cuotas se efectuará semestralmente mediante recibo 
derivado de la matrícula, pudiéndose efectuar también anualmente.
	 Artículo 7 bis.- Bonificaciones.
	 Tendrán derecho a una bonificación de la tasa los sujetos pasivos que 
ostenten la condición de titulares de familias numerosas, en los siguientes porcentajes:
• Familias numerosas de categoría general: 10%.
• Familias numerosas de categoría especial: 30%.
	 Los interesados deberán solicitar esta bonificación entre los días 1 a 31 de 
enero de cada ejercicio, debiendo aportar para ello fotocopia compulsada del carné de 
familia numerosa en vigor.
	 Artículo 8.- Infracciones y sanciones.
	 En todo lo relativo a la calificación de infracciones tributarias, así como 
de las sanciones que a las mismas correspondan en cada caso, se estará a lo dispuesto 
en los artículos 183 y siguientes de la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, General 
Tributaria, en las disposiciones que la complementan y en la Ordenanza Fiscal General 
de este Ayuntamiento así como el reglamento del servicio que se pudiese establecer 
al respecto.
	 DISPOSICIÓN FINAL
	 El acuerdo de aprobación de modificación de esta Ordenanza fue adoptado 
por este Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada el día 15 de febrero de 2024 y entrará 
en vigor el día de su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia, manteniéndose 
en vigor hasta su modificación o derogación expresa. 
	 EL ALCALDE. EL SECRETARIO.

CALLEJERO PARA LA ORDENANZA FISCAL
C/ 1ª CATEGORÍA:
C/ Alta de Bornos. C/ Puerto.
Avda. Constitución (San Jerónimo) Plaza Alcalde José González.
C/ Caridad. Plaza Párroco D. Jesús González Ramos.
C/ Convento. Plaza Uno de mayo.
C/ Granada, de nº 1 a 77 y de 2 a 82 C/ Ramón y Cajal.
C/ Nuestra Señora del Rosario (Jardín). C/ San Jerónimo.
C/ Pastelería. C/ Veracruz.
C/ 2ª CATEGORÍA: Restos de calles, plazas y avenidas.

Nº 52.998

ADMINISTRACION DE JUSTICIA

JUZGADO DE LO SOCIAL Nº 2
JEREZ DE LA FRONTERA

EDICTO
	 NIG: 1102044420220000337. Procedimiento: Despidos/Ceses en general 
122/2022. Negociado: 7. Materia: Despido. De: Lorenzo Montero Porto. Abogado: 
Antonio Sánchez Pastoril. Contra: Egykilore Logistico Chipiona SL. y Egikilore 
Logistico Jerez SL.
	 Letrada de la Administración de Justicia D.ª Rosario Mariscal Ruiz hago 
saber:
	 Que en los autos DSP 122/2022 que se tramitan en este órgano judicial, se 
ha acordado:
- Notificar a EGYKILORE LOGISTIC CHIPIONA SL y EGYKILORE LOGISTIC 
JEREZ SL, por medio de edicto, el/la Auto de aclaración, dictado/a en dicho proceso 
el cuya copia se encuentra a su disposición en esta oficina judicial, donde podrá tener 
conocimiento íntegro de la misma.
AUTOS núm. 122/22 
SENTENCIA núm. 14/24
	 En Jerez de la Frontera, a veintitrés de enero de dos mil veinticuatro.
	 La ILMA SRA DOÑA MARÍA DE LA SOLEDAD ORTEGA UGENA, 
MAGISTRADA JUEZ del JUZGADO DE LO SOCIAL NUM. 2 de Jerez de la Frontera, 
tras haber visto los presentes autos sobre DESPIDO-CANTIDAD seguidos a instancia 
de DON LORENZO MONTERO PORTO contra EGYKILORE LOGISTIC CHIPIONA 
SL y EGYKILORE LOGISTIC JEREZ SL, emplazado el FONDO DE GARANTÍA 
SALARIAL, ha pronunciado el siguiente
	 AUTO
	 FALLO
	 Que estimando la demanda formulada DON LORENZO MONTERO 
PORTO contra EGYKILORE LOGISTIC CHIPIONA SL y EGYKILORE LOGISTIC 
JEREZ SL, emplazado el FONDO DE GARANTÍA SALARIAL, debo declarar 
y declaro la improcedencia del despido, se tiene por efectuada la opción por la 
indemnización por el FOGASA y se acuerda la extinción de la relación laboral 
con fecha del despido de 14 de diciembre de 2021, condenando a las empresas de 
forma solidaria al abono de la indemnización en cuantía de 1.419,10 €. Se estima 
la demanda respecto a la pretensión de cantidad y se condena asimismo a las 
empresas solidariamente al abono de 5.245 €, más el 10% de interés de mora, sin 
pronunciamiento para el FOGASA.
	 Notifíquese este auto a las partes haciéndoles saber que frente al mismo 
no cabe formular recurso, salvo el que proceda frente a la sentencia.
	 El MAGISTRADO EL LETRADO DE LA A. DE JUSTICIA

	 DILIGENCIA.- Seguidamente se cumple lo ordenado. Doy fe.
	 Se advierte al/a la destinatario/a que las siguientes comunicaciones se harán 
en el tablón de anuncios de la oficina judicial, salvo cuando se trate de auto, sentencia, 
decreto que ponga fin al proceso o resuelva incidentes, o emplazamiento.
	 Y para que sirva de comunicación a EGYKILORE LOGISTIC CHIPIONA 
SL y EGYKILORE LOGISTIC JEREZ SL, en ignorado paradero, expido la presente 
para su inserción en el Boletín Oficial de/l .
	 En Jerez De La Frontera, a 25/3/24. LA LETRADA DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. ROSARIO MARISCAL RUIZ. Firmado.
	 La difusión del texto de esta resolución a partes no interesadas en el 
proceso en el que ha sido dictada solo podrá llevarse a cabo previa disociación 
de los datos de carácter personal que el mismo contuviera y con pleno respeto al 
derecho a la intimidad, a los derechos de las personas que requieran un especial 
deber de tutela o a la garantía del anonimato de las víctimas o perjudicados, cuando 
proceda.
	 Los datos personales incluidos en esta resolución no podrán ser cedidos, 
ni comunicados con fines contrarios a las leyes.		          Nº 50.501

VARIOS

CAMARA DE COMERCIO, INDUSTRIA, 
SERVICIOS Y NAVEGACION DE CADIZ

CONVOCATORIA DE AYUDAS A PYMES DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ 
PARA LA PARTICIPACIÓN EN LA VISITA A LA FERIA ICAST (ORLANDO) 
QUE SE CELEBRARÁ DEL 16 AL 19 DE JULIO DE 2024, EN EL MARCO DEL 
PROGRAMA PYME GLOBAL 2024, COFINANCIADO POR EL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) 2021- 2027
BDNS (Identif.): 752281
	 De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto 
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/752281).
	 La Cámara de Comercio de Cádiz, anuncia la apertura de convocatoria que 
tiene por objeto promover la participación en el programa Pyme Global, cofinanciado en 
un 85% por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea 
y, en concreto, en la actuación Visita a la Feria ICAST (Orlando) que se celebrará del 
16 al 19 de julio de 2024.
	 Primero. Beneficiarios.
	 Pymes y autónomos de la provincia de Cádiz que se encuentren dadas de 
alta en el Censo del IAE.
	 El número máximo de empresas beneficiarias será de 10.
	 Segundo. Objeto.
	 Concesión de ayudas económicas para promover la participación de las 
pymes en la actuación Visita a la Feria ICAST (Orlando).
	 Tercero. Convocatoria.
	 El texto completo de la convocatoria está a disposición de las empresas 
en la sede electrónica de la Cámara de Cádiz. Además, puede consultarse a través de 
la web www.camaracadiz.com.
	 Cuarto. Cuantía.
	 La cuantía máxima de las ayudas a otorgar con cargo a esta convocatoria, 
a las empresas participantes en la actuación es de 19.312 euros, sobre un presupuesto 
máximo de 22.720 euros, cofinanciadas en un porcentaje del 85% con cargo a los 
fondos FEDER, a través del Programa Plurirregional de España FEDER 2021-2027 
(POPE).
	 El presupuesto total de ejecución de esta actuación es de 32.000 euros, que 
incluye los recursos estimados para los servicios de apoyo prestados por la Cámara de 
Comercio de Cádiz será de 9.280 euros, y serán aportados por el Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER) de la Unión Europea y por la Cámara de Comercio de 
Cádiz.
	 Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.
	 El plazo para la presentación de solicitudes se abre, a las 09:00h del día 
hábil siguiente al de la publicación de este anuncio y finalizará a las 14:00h del día 
30 de abril de 2024. El Modelo de Solicitud de Participación podrá descargarse en la 
web www.camaracadiz.com.
	 Cádiz, 2 de abril de 2024. Miguel Urraca Pinzón, Secretario General - 
Director Gerente.					             Nº 50.191
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